UBND TỈNH LONG AN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /SGDĐT-GDTrH                  Long  An, ngày     tháng  02   năm  2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở.
- Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

Thực hiện hướng dẫn số 3225/SGDĐT-GDTrH ngày 28/8/2024 của Sở
GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-
2025; Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2024 của Bộ GD&ĐT quy định về
cấu trúc định dạng đề thi kỳ thi tốt nghiệp THPT từ năm 2025; Công văn số
7991/BGDĐT-GDTrH ngày 17/12/2024 của Bộ GD&ĐT về việc thực hiện kiểm tra,
đánh giá đối với cấp THCS, THPT, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các
đơn vị thực hiện kiểm tra định kì năm học 2024-2025 như sau:

1.Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả các nội dung theo Công văn số
3848/SGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2024 của Sở GD&ĐT về việc thực hiện kiểm tra
định kì cấp trung học năm học 2024-2025 hệ GDPT.

2. Triển khai, thực hiện Công văn số 7991/BGDĐT-GDTrH ngày 17/12/2024
của Bộ GD&ĐT về việc thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với cấp THCS, THPT. Đối
với các phụ lục của Công văn số 7991/BGDĐT-GDTrH ngày 17/12/2024 của Bộ
GD&ĐT, thủ trưởng các đơn vị cần nghiên cứu, vận dụng có hiệu quả, phù hợp với
đặc thù môn học.

3. Đối với khối 12, ngoài việc triển khai thực hiện Công văn số 7991/BGDĐT-
GDTrH ngày 17/12/2024 của Bộ GD&ĐT về việc thực hiện kiểm tra, đánh giá đối
với cấp THCS, THPT, thủ trưởng các đơn vị tổ chức cho giáo viên nghiên cứu,
hướng dẫn cho học sinh làm quen cấu trúc định dạng đề thi kỳ thi tốt nghiệp THPT
từ năm 2025 theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2024 của Bộ GD&ĐT
giúp học sinh an tâm, tự tin trong kì thi tốt nghiệp THPT năm 2025.

(Kèm Công văn số 3848 của Sở GD&ĐT; Công văn số 7991/BGDĐT-GDTrH
ngày 17/12/2024 của Bộ GD&ĐT; Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT ngày 08/3/2024
của Bộ GD&ĐT).

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các Phòng Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

V/v tiếp tục triển khai, thực hiện
kiểm tra định kì cấp trung học

 năm học 2024-2025
 hệ GDPT

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T13:46:24+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T16:19:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T16:19:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T16:19:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!